

Dansk-Amerikanist.

„Fort Sørensen“ turde nu anses som en passende Benævnelse for James A. Sørensens betydelige Juvelereri i San Francisco, skriver „Bien“. Forleden Aften var der stor Tummel. En Stare Strejfer begyndte at aale nogle struebærende Bogmandskufte, der var beslyttede af nogle af de nybagte „Special“ Politibetjente. En Del andre Mennesker, deriblandt en Mængde Drenge, tog Parti for Strejferne og begyndte at bombardere Struebærerne og Betjentene med Sten. Politiet tral Revolvere og affyrede flere Stud; der vandte blodige Vænder paa begge Sider, enkelte fik alvorlige Strammer, men ingen blev livsfarligt saarede. Omfider blev Staren for stor, og Struebærerne og Politiet maatte gribe til Flugten. En Struebærløb hen ad 6. Str., stærkt efterfulgt af en stor Stare. Han kunde ikke undgaa sine Forsølgere, og i den aabentliggende Dør til Sørensens Butik troede han at se en sikker Havn. Han løb gennem Butikken og ind i et mørkt Værelse bag ved; Stræmmen fulgte efter, og snart var hele Butikken og Bagværelset fulde med Mennesker. I det mørke Værelse var der ingen, som kendte hjerandte, og man bankede lyssig løs paa den første den bedste, man kunde faa fat paa. Under dette Virvar lyffedes det imidlertid Struebæreren at slippe ubemærket og udstedt bort. Da Freden atter var oprettet, saa det helt forfæret ud i den smukke Butik; adskillige Glasfaster blev brækkede, og Ting saa valdte rundt omkring; men den virkelige Stude beløb sig dog ikke til stort.

Romanistik paa Fyn. En lille tvit Roman har i disse Dage fundet Sted i Nærheden af Middelfart.

De nærmere Omstændigheder ere — som der skrives til „Dønske Avis“ følgende:

En yngre Ente i Landshøjen X, som selv har Hus og haad dertil hører, fik forleden Besøg af en elegant, men ganske vist lidt ældre Herre, der præfenterede sig som Postmester S. fra San Francisco.

Postmesteren, som er dansk af Fødsel, men ellers fuldt ud Amerikaner, var nemlig paa Besøg herhjemme, og i Vejle havde han seet et Fotograf af den omkale Ente. Straks stod det gamle Hjerie i Brand, og paa ægte amerikant Vis gav han sig i Færd med at opføre den ælfte Genstand.

Ganfle vist tueb det net istad, men en ston Dag stod han dog ved Maalet, friede — og fik Ja, hvorefter han hurtigt maatte vende tilbage til Forretningen i det fjerne Vesten.

Ku er den lyttelige Ente i Færd med at gøre Hus og Hjem i Vejle forinden sin Vortrejse her fra Landet.

Som man vil se, er der dog endnu lidt Romanistik her i Danmark, og det endda paa Middelfartegnen.

Hvem er Arvingerne? Genem det danske Udenrigsministerium er der kommet Meddelelse om, at der i Kingston — Nohave i Virginia i Bjergene er fundet Liget af en Mand, hvis Navn, som det fremgaar af nogle paa Liget fundne Papirer, er Jens Carl Johan Lundstrøm, dansk af Fødsel.

Paa Liget, der menes at have ligget i Bjergene i ca. 6 Maaned, fandtes 61 Dollars, 4 Bankfædler, Kvitteringer fra en amerikant Bank til et Beløb af 216 Dollars, samt to Kvindeportrater, tagne af en Fotograf i Horsens. Disse Portrater er i Fig. „Horsens Avis“ nu bleve tilfillede Politimesteren der i Byen, for at man mulig, ved Hjælp af dem, kan udfinde, hvem afbøde egentlig var, og navnlig for at komme paa Spor efter hans Slagtning, der er de nærmeste Arvinger til den ikke ubetydelige Pengesum.

Dødsfald. Mrs. Mary A. Jacobsen af Newman, Modesto, Cal., blev forleden, i Fig. „Bien“, som findes i det til Aflyst i Stockton.

Er det Mord? Lars Nielsen og Hustru, 144 Canover Str., Brooklyn, har haft den store Sorg at miste deres 11 Aar gamle Søn, Andrew, ved Drukning.

Den lille git i Doradags ned paa Bruggen for at lege, men tom i Fig. „Nord. Blade“ ikke hjem i ret Tid. Anstillede Underfølgelse bragte intet Resultat.

Det var først sidste Søndag, at Andrew blev fundet udenfor Bruggen ved Dymans St.

Hans Ansigt var i en slem forslaaet Tilstand, og man frygter for at der mulig ligger en Forbrydelse under.

Stønt hjerken Forældre eller Barn har nogen kendte Fjender, som man

tunde formode vilde hjerne pig paa en faa grusom Maade, har dog Boi iet fat sig i Bevægelse for at faa Klarhed i Sagen.

Studierejse. London, Sept. 7. Den oftere omtalte dansk-amerikantiske Operafangerinde Miss Alice Nielsen er rejst herfra paa Studierejse til Italien. Hun tager Undervisning hos Sigvard Mancinelli, der er hentynt over hendes Stemme.

Dansk Hypnotisme. Sioux City, August 25. — Herman Graf, en Farmer fra Noville, tror fuldt og fast, at han er hypnotiseret af sin Nabo, William Christensen. Grafs Hustru, en iøvrigt intelligent og opløst Kvinde, deler hans Anskuelse men iøvrigt maa det siges, at Folk, der ellers tender Parret, kun betragter dem for den jærgelige Jde, der her bemagtiget sig dem. Graf paaftaar, at hans Hjelbred er ruineret som Følge af Hypnotiseringen, og endvidere, at Nabo'n og a har hypnotiseret hans Heste og andre Husdyr, saa de ikke vil æde, og hans Korn paa Marken, saa det ikke vil gro, ved at gøre flere Jagter og lave Mærker paa de tilfaede Marker. Hensigten med det alt sammen, siger Graf, er, at Christensen vil tvinge ham til at fælde sin Farm til ham. Stemme Christensen.

Stort Arbejde. Christ. Svendia, en dansk Mand der har svunget sig op til at blive en fremragende Murmester og Bygningsentreprenør, har faaet Kontrakt paa at opføre den store Fabrik, som Ven Benoit har lovet at opføre som en Paas-Kennelse for at faa „Machine Strapping Co.“, der fabrikterer strittede Strømper og Undertøj, til at flytte dertil. Hovedbygningen til den nye Fabrik er 210 Fod lang, 60 Fod bred og 10 Etager høj, og dertil kommer en 1-etages Sidebygning, 106 - 75, til Maskinhus og P-ntorlofaler. Til Bygningen vil der ialt gaa 450,000 Mursten. Tabet af denne Fabrik til i Fig. „Htbl.“ ikke være føleligt for Racine, efterfor den hovedsagelig beskæftiger unge Piger, der faar en daarlig Betaling og vilde være bedre tjent med at tage Plads som Tjenestepiger.

Hospitalet. Miss Faulst. Denom og Overtsoepasserne paa det danske Hospital i Racine, Wis., er i disse Dage vendt hjem fra en længevarerietur og har atter tiltraadt sin Bestilling, meddeles „Htbl.“

Rejsen. Rasmus Hansen, der som tidligere meddelt blev bestaaet for sine Rejsepenge i Omaha, er nu sammen med B. Boisen paa Rejse til Washington for at besøge deres Slagtninge ude i Enumclab.

Profesor J. R. Hald fra Chicago besøger i denne Tid Minneapolis.

Profesor Hald er født i Danmark. Søn af den betydelige Skifisproff Hald, og taler, samt han har opholdt sig her i Landet i 31 Aar, sit Modersmaal aldeles rent. Han har udfoldet en betydelig musikalsk og literær Vært, somhed baade som Lærer i og Udgi-fer af Musik. Saaledes har han oversat H. C. Andersens „En Landsbøhstorie“ paa Engelsk og har indført en Mængde skandinaviske Musik, særlig Sange, i den amerikantiske Musikverden. En Mængde af de bedste danske Sange har han i Fig. „Ugebl.“ oversat i forskellige Sprog.

Et Offer fra Gentofte i Nyklyn. Den danske Typograf, Seneca Larsen, som i flere Aar har arbejdet her i Landet mest i Minneapolis, er nylig afgaaet ved Døden i Nashville. Larsen var rejst tilbage til Danmark og nogle faa Dage efter sin Antomst dertil var han ombord i det Jernbanetog, som forulyktede ved Gentofte i Nærheden af København. Han slap fra det med Livet, men blev frugtelig forslaaet i Hovedet og fik sin ene Arm brækket og forvredet. Han fik en Stadeserstatning paa 2,000 Kr., men hans Hjelbred var ødelagt for steds, og han har siden da 6 Gange ligget sig af Nerve- og Gigtfeber.

Hjemrejsen. De Forenede Staters Gesandt til Danmark, L. S. Swenson har i den sidste Uges Tid opholdt sig i Minneapolis og har derfra aflagt et Besøg hos Forbundsstatator Knute Nelson i Alexandria. Om faa Dage begiver Mr. Swenson sig tilbage til sin Post i København.

Dr. Penner's GOLDEN RELIEF
GABRIEL SAAL, GULDE-NEURALGIE
BY FALLENDE SPECIALMIDDEL MOD ALLE
BETÆNDELSER
Halsmerter, Hovedpine (5 Minutter), Tand-
pine (15 Minutter), Udset, Polio, osv. osv.
Forkjølelse, begyndende Feber GEBT
Sjældt eller enhver ud- og indværende Smerte
fra 1 til 30 Minutter.
Hos Handlende, 605 Sovrelo pr. Post 60c, Protonia, N.Y.

Loft og Fast.

Salt er godt. Salt renser en belagt Tunge.

En Smule Salt paa Tungen og 10 Minutter derefter et Glasoldt Vand har i mange Tilfælde helbredet Hovedpine.

Aftaarne Blomster holder sig længere friske, naar man tilføjer Salt i det Vand, de staar i.

Enne Fødder bør gnides med en Opløsning af Salt, Vand og Sprit.

Ved Fortællelse kan man med Hjelb antende lidt fint Salt som Smus.

Mod slet Fordøjelse er det et ubemærket Middel at drikke en Kop varmt Vand, hvori en Tefselfuld Salt er opløst. Det maa helst drikkes paa fastende Hjerte.

Salt, opløst i det Vand, man vasker Haaret med, styrker Haarrodterne og hindrer Haaret i at „falde af“.

Hjer, hvis Krusning er ødelagt i Regnvej, trufes atter, naar det forsigtigt rystes over Jid, paa hvitligt Salt er tallet.

Pletter paa Genstande af Kobber borttages hurtigt, naar man gnider dem med en Citronskive dyppet i Salt.

Salt kan bruges til at konservere Mælk, og naar det tilsættes Sennop, hindrer det denne i at blive sur.

Måsbænder bør altid udskylles med salt Vand.

Bærter, som dypes i varmt, salt Vand, bliver stærkere end andre.

Sorte Pletter paa Porcellan kan borttages med fugtigt Salt.

Det sjerde Ven. En ung egelst Officer, der sammen med sine Landsmand går sig den rebelligste Umage for at faa Bugt med Boerne, gjorde fornyet et mislykket Forsøg paa at faa Kapital af Feltteget. Han stred nemlig hjem til sin Hæder:

„Kære Fader! Send mig endelig omgaaende 50 Pd. Sterk. Jeg har mistet et Ven i det sidste Slag og ligger nu paa Lafaret uden Penge.“

Derpaa searede Faderen følgende:

„Kære Søn! Det er nu det fjerde Ven, du har mistet i den forbitrede Krig. Penge kan jeg ikke sende, da jeg selv har tnap Tid paa dem. Du maa derfor klare dig saa godt, du kan, med de to Ven, du har tilbage.“

Hvis Tyrkerne — Den engelske Journalist Stead, Med. af „Review of Reviews“, skriver:

Hvis vi havde ført Krigen som en civiliseret Nation og ikke som vilde Barbarer, vilde der aldrig have været Tale om Koncentrationslejer. Kvinder og Børn vilde have levet paa deres Gaarde uden at have lidt Overtast af de indbødte, og af os havde de ikke forlangt andet, end „at de maatte være der.“

Men i vor Forbitrelse over ikke at kunne slaa eller fange de kæmpende Boer-Mænd har vi taget denne frugtelige Hævn over deres Hustruer og Børn. Lord Ritcheners saakaldte „Ren-Fejding“s Operationer, om hvilke han er den sidste Maaned har telegraferet Uge efter Uge, bestaar i, at han slipper Ødelæggesstoffer løs, der „fejrer rent“ hele Landet over, idet de stikker Jid paa og plyndrer, hugger Frugttræer om, brænder Dæmninger ned, brænder Møllerne og med

Sovn

er Naturens Tid for Hvile; og den Mand, der ikke tager Tid nok til at sove, eller som ikke kan sove, naar han forsøger paa det, svækker sin Kervekraft, og opbruger Livskraften. Dr. Miles' Nervine bringer sød, beroligende, forfriskende Sovn. Lad ikke en anden Nat gaa forbi. Gaa det i Dag.

Jeg er Apoleter, og da jeg for nogle Aar siden led af Svømsøde, tog jeg Dr. Miles' Nervine og fandt sjeldt-lykkelig Lunding. I g har ikke været plaget af den Svømsøde igen.

H. L. Dymard, Madison, Wis.

Dr. Miles' Nervine
beroliger Nerverne, søder Hjernen og forfrisker hele Organismen.
Sælges hos Apoteker under Garanti.
Dr. Miles Medical Co., ELKHART, IND.

Det Kgl. Danske Konsulat
Room 407-408 Real Estate Bldg.
Et af Dearborn og Randolph St. Chicago, Ill.

Overtag ødelægges af den Boer-Ejendomme, de kan faa Ram paa. Og naar de saa endelig har faaet ødelagt alt, hjoermed de stiftels Folk, der boede der, fristtede Livet, saa „fejre“ vi dem ind i vore Koncentrationslejer, hvor vi mangler Midler til at føde dem ordentlig. Og derfra stammer denne uhyre Dødsprocent — særlig hoed Børnene angaar — idet vi myrder Kvinder og Børn ved at pine dem med Hunger og Kulde for derved — om muligt — at tvinge De Wet, Botha og de la Rey til Underkastelse.

Hvis Tyrkerne havde baaret sig faaledes ad, vilde alle Tyrkistole i hele Kristenheden have genlydt af Forsbandelser.

En Pigeftole som Smuglerhande. Eleverne i en Pigeftole, der ligger i Schweiz lige ved den italienske Grændse, foretog hjer Kften parvis uhindret en Spadsseetur ind paa italiensk Territorium. Forleden bleve samtlige Elever, 40 i Tallet, imidlertid stoppede og undersøgte, og det viste sig da, at hjer især havde alle sine Lommer stoppede fulde af Cigaretter og Cigaretter. Stolen skal i lang Tid have drevet professionelle Smuglerier. Nu sidder saavel Lærerne som Eleverne i Kachotten i Maslianica, i Nærheden af Chiasso.

En Texaner, som var ilde faren.

Mr. Fred Hopkins skriver fra Denton, Texas, som følger: „Jeg var temmelig daarlig, havde ingen Appetit, kunde ikke sove, og min Mave var i Uorden. Jeg var svag og træt og brød mig ikke en Døst om noget som helst, da jeg sendte efter en Prøvetaske med Dr. Peters Kurto. Saafort som denne antom, begyndte jeg at tage den. I Begyndelsen gjorde den mig meget svag; jeg blev imidlertid ved, og efter at have taget Medicinen regelmæssigt i tre Uger var jeg mig selv igjen. Min Styrke vendte tilbage, jeg nød mine Maaltider, sov som en Sten og kunde arbejde uden Besvær.“

Dr. Peters Kurto egner sig vel for Mand og Kvinde i alle Livsstilling-er. Bonden i sin Hytte, Kjøbmanden paa sit Kontor, den Lærde i sit Studer-værelse og Husmoderen i sit Hjem har alle erfaret de helsegivende Egenskaber af den simple Familienmedicin. Den sælges blot af specielle Agenter eller direkte fra Fabrikanten. Skriv til Dr. Peter Fahrney, 112-114 E. Hoynne Ave., Chicago, Ill.

Soo Land!

I den danske Koloni paa „Soo“ Baner I WARD COUNTY, NORD DAKOTA.

Over 600 Danske har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkefamsfundets Komite, og af disse har allerede de fleste bosat sig der. Endnu kan der faas godt Land til „Homesstead“ der.

Der tiltrænges danske Forretningsmænd i den nye By „Florion“ (Postbylle P. O.) i Settlementet.

Den 1ste og 3die Tirsdag i hver Maaned sælges paa de fleste Stationer billige Returbilletter til Landfjægere eller de kan faas fra Minneapolis til Landet ved at henvende sig til „Soo“ Banens Landkontor.

Ligeledes have Prærieland i Minnesota og Dakota, og bil i i Stovsland i Wisconsin og Michigan paa „Soo“ Jernbanen. Lavde Jernbanespriser. — Striv efter Landkort og illustrerede Forklaringer til

D. W. CASSEDAY,
Land and Industrial Agent „Soo“ Ry.
Minneapolis, Minn.

Den berømte Ideal Brod Maskine
er vel kendt i Danmark.
Enhver Husmoder har Brug for en.
Koster kun \$2.00.

Agenter ønskes.
Send \$2 med Money Ordre til

H. P. Ekstrom & Co.,
247 Grand Ave., CHICAGO.

Det største og mest komplette Kjøte- og Østers Etablissement i Iowa.

(Etableret 1876.)

Fersk- og Saltvands-Øst. Østers og Celeri.
H. S. Vogt & Co.

Østere og Forhandlere,
Davenport, Ia.

DE LAVAL FLÖDE SEPARATOR,

som har de ved Patent beskyttede „Alpha“ Tallerkener og „split-wing“ Forbedring

har saa mange Fortrin

over andre Flöde-Separatorer, som disse Separatorer har over Afsætnings-Methoderne

Skriv efter ny „20th Century Katalog.“

THE DE LAVAL SEPARATOR CO.

RANDOLPH & CANAL STS., CHICAGO. General Offices: 1102 ARCH STREET, PHILADELPHIA.
74 CORTLANDT STREET, NEW YORK. 327 COMMISSIONERS ST., MONTREAL.
103 & 105 MISSION ST., SAN FRANCISCO.

Til Konfirmanden.
Et Ord med ud i Livet. Af G. B. Rjer.
Med smukt Istedbillede. 80 Sider. 3 Omflag 10c.
Smukt indbunden 30c.

Præstegaarden i Garzen og Præstegaarden i Judien.
327 og 323 Sider. Smukt indb. \$1.00.

I Stille og Storm.
Tre ny Fortællinger. Af Pastor A. Fries.
195 Sider. Godt indb. 60c.

Nyt og Gammelt.
Af Vilh. Beck.
Prædikener over den gamle Testamente.
647 Sider. Solit indb. \$2.20.

En lille Skatfiske
Samlet fra den store Skatfiske, vor gamle Bibel.
Smukt og solit indb. \$2.70.

Herren er mit Skjold.
143 Sider. 3 Omflag 25c.

Danish Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.

Historien om De Forenede Staters Krig med Spanien.

og Samlige Kampe til Lands og til Vands.

Indeholder en Levende Skildring af Ødelæggelsen af Slagflet Maine, Kjenblichghernes Udbrud, Deweys store Sejer ved Manila, den totale Ødelæggelse af den spanske Flaade, ved Santiago, Kampene ved San Juan og El Caney, Overgivelsen af Santiago o. s. v. Hertil føjes en fuld Beretning om de spanske Erobring i Amerika, Tabet af disse Kolonier, de Forenede Staters Søslag, o. s. v. o. s. v. Af Don. James Kanlin Young, Kongresmand og forhenværende Sekretær i de Forenede Staters Senat. Under Medvirning af J. Hampton Moore Den bekendte Forfatter og Korrespondent. Forriget med mange glimrende Illustrationer.
Elegant indbunden. Faas paa Dansk og Engelsk. Rebat Pris kun \$1.20.

Danish Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.

Naar De ønsker Bog- og Job-Trykning

..... saa prøv os.

Vi udfører al Slags Trykning tilfredsstillende; net og pænt Arbejde leveres hurtigt til rimelige Priser.

VISITKORT. BILLETTER. REGNINGER. SKRIVEPAPIR. KONVOLUTER. PRISLISTER. KATALOGER. PLAKATER. PAMFLETTER. PROGRAMMER.

Bog-Arbejde paa Engelsk saavel som Dansk er vor Specialitet. Overslag gives gratis.

BOGBINDERIET

udfører alt til Faget henhørende paa kort Varsel og til rimelige Priser. Smagfulde og solide Bind leveres.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
BLAIR, NEBR.